Et praedictorum causam subiungit dicens quia ipse vulnerat, graviore adversitate, et medetur, auferendo mala et restituendo bona; percutit, leviori adversitate, et manus eius, idest operationes ipsius, sanabunt, idest liberabunt. Non ergo Eliphaz eum qui corripitur a Domino beatum asseruit propter futuram vitam, quam non credebat, sed propter praesentem, in qua post correptionem homo a Deo obtinebat immunitatem a malis et abundantiam bonorum. Unde consequenter de immunitate a malis subiungit dicens In sex tribulationibus liberabit te,

249 propositi] -ta γ -to δ π cedunt scrips. cum Va] cedit F N β δ¹ reddunt γ(-As) reddit As om. π 279 se] om.
 pV¹ V² As δ(def. Pd) π post toto F² 280 effundat] -dant pN V¹ Sv δ¹ -det Va offendat F³ malignentur π 284 asse-
 ruerat coni. cum sN δ¹ π] arguerat F pN V² γ(-Sv) dixerat β¹ ostenderat Sv reputaverat Va 285 qua scrips. cum sN Va]
 quo cet. 299 ad om. F pN F²

269 Ps. LVI⁵.

282 supra: cap. 4 10 et 112.

315 non credebat: cf. infra cap. 7 12.

et in septima non tanget te malum. ²⁰ In fame eruet te de morte, et in bello de manu gladii. ²¹ A flagello linguae absconderis, et non timebis calamitatem cum venerit. ²² In fame et vastitate ridebis, et bestiam terrae non formidabis. ²³ Sed cum lapidibus regionum pactum tuum, et bestiae terrae erunt tibi pacificae. ²⁴ Et scies quod pacem habeat tabernaculum tuum, et visitans speciem tuam non peccabis.

³²⁰ *et in septima non tanget te malum*: quia enim septenario dierum omne tempus agitur, solet septenario numero universitas designari, ut sit sensus quod ei qui a Domino corripitur post emendationem nulla nocebit adversitas. Et quia secundum eius sententiam quanto aliquis magis fuerit depuratus a culpa tanto minus adversitatem patitur in hoc mundo, ideo dicit *in septima non tanget te malum*, quasi ante emendationem homo ab adversitate non liberetur, cum autem incipit liberari ab ea tangatur sed non opprimatur Deo liberante, post perfectam autem liberationem omnino non tangatur. Quod quidem verum est quantum ad mentem, quae dum finem suum in rebus mundanis constituit adversitatibus mundanis opprimitur; cum ab eis amorem suum revocans Deum amare coeperit tristatur quidem in adversitatibus sed non opprimitur, quia spem suam non habet in mundo; cum autem totaliter mundum contempserit tunc eum adversitates mundanae vix tangunt. Non est autem haec sententia vera quantum ad corpus, sicut Eliphaz eam intellexit, cum perfectissimi viri interdum gravissimas adversitates patientur, secundum illud Psalmi «Propter te mortificamur tota die», quod de apostolis inducitur.